



**FINANZ- & ASSEKURANZ-KONTOR
VERMITTLUNGSGESELLSCHAFT MBH**
Versicherungsmakler & Finanzdienstleistungen

Vollmacht

**Herr Max Mustermann
Musterstr. 1
12345 Musterstadt**

- nachfolgend „**Kunde**“ genannt -
erteilt hiermit

„FW Finanz- & Assekuranz-Kontor GmbH Versicherungsmakler & Finanzdienstleistungen“

- nachfolgend „**Makler**“ genannt –

nachstehende Vollmacht:

1. Der Makler wird hiermit bevollmächtigt, den Kunden gegenüber jedem Versicherungsunternehmen zu vertreten, insbesondere Anzeigen und Willenserklärungen mit Wirkung für und gegen den Kunden abzugeben und entgegenzunehmen sowie Kündigungen zu bestehenden Versicherungsverträgen auszusprechen oder die bestehenden Verträge in den eigenen Bestand zur Betreuung zu übernehmen.

Der Makler wird insbesondere bevollmächtigt die dem Kunden durch das jeweilige Unternehmen vor Vertragserklärung zu übergebenden vertragsbezogenen Unterlagen (z. B. im Sinne des § 7 VVG, insbesondere Allgemeine und Besondere Bedingungen, Produktinformationsblatt, Verbraucherinformationen sowie entsprechender Unterlagen im Fonds- und Bausparbereich) entgegen zu nehmen.

Diese Vollmacht umfasst auch die Geltendmachung der Versicherungsleistungen aus den vom Makler vermittelten oder in die Verwaltung übernommenen Versicherungsverhältnissen, sowie die sonstige Mitwirkung bei der Schadenregulierung, nicht jedoch die treuhänderische Entgegennahme von Versicherungsleistungen für den Kunden und auch die Vollmacht zur Durchführung von Beschwerden bei der BaFin oder einer Ombudsstelle.

2. Diese Vollmacht erstreckt sich auch auf die Erteilung von Auskünften von Kreditinstituten zu allen Darlehens-, Bauspar-, Spar- und Investment-Verträgen des Kunden. Über die Auskunft zu den Verträgen hinausgehende Willenserklärungen sind in diesem Bereich ausgeschlossen.

3. Dem Makler wird zum Zwecke der Abwicklung ausdrücklich erlaubt Untervollmacht an einen anderen Makler, Maklerpool oder Personen (insbesondere Rechtsanwälte und Servicegesellschaften) zu erteilen, die von Berufswegen zur Verschwiegenheit verpflichtet sind oder die gemäß BDSG zur Verschwiegenheit verpflichtet wurden. Eine solche Vollmacht wird u.a. zur Vereinfachung der Abwicklung erteilt an:
INVERS Versicherungsvermittlungs GmbH und Patronus GmbH jeweils: 04178 Leipzig, Sportplatzweg 15.
Und/oder an: BCA AG, Hohemarkstr. 22, 61440 Oberursel (Taunus)

4. SEPA-Mandate

Diese Vollmacht beinhaltet auch die Erteilung von Lastschriftaufträgen zu Lasten des Kontos des Kunden gegenüber Gesellschaften zur Abbuchung der Versicherungsprämien, Sparbeiträge bzw. sonstiger Entgelte.

5. Datenschutz / Einwilligung zur Erhebung, Verarbeitung und Nutzung personenbezogener Daten

Der Kunde bestätigt, mit dem Makler eine umfassende Datenschutzvereinbarung nach DSGVO getroffen zu haben, in der er u.a. eingewilligt hat, dass Versicherer und Dienstleister wie bspw. Pools im erforderlichen Umfang Daten und Dokumente mit dem Makler aber auch untereinander austauschen dürfen.

Diese Vollmacht wird der Versicherungsmakler nur verwenden, solange die vorgenannte Datenschutzvereinbarung

besteht und nicht widerrufen wurde. Die vollständige Datenschutzvereinbarung kann jedem auf Anfrage vorgelegt werden, dem diese Vollmacht vorgelegt wird.

6. Schriftverkehr

Der Kunde wünscht ausdrücklich, dass der Makler vom gesamten Schriftverkehr Kopien erhält, damit dieser seiner Tätigkeit als Sachwalter nachkommen kann. Nur falls es technisch nicht möglich ist, den Makler in dieser Form einzubeziehen, ist die gesamte Korrespondenz über den Makler zu führen!

Ort, Datum

Unterschrift

Musterstadt, 23.08.2019

Unterschriften-ID: 1234567890

FW Finanz- & Assekuranz-Kontor GmbH Versicherungsmakler & Finanzdienstleistungen | Auf Weisburg 36, 35789 Weilmünster | Fax:
06472/91058 | E-Mail: info@finass.de